d. Quin Axungia, Medulla, Butyrum, &c.
(406. *a. 2.*), sola etiam, absque vel Liquidi
vel Durioris (*ibid. 1. 4.*) accessu, Unguenti
ferè dotes habent; aut, si paullo mollius id ex-
petitur, quod in Magistrali frequens, tantillo
saltem egent Olei; si spissius, Cerae vel Pulve-
ris pauxillo. Terebinthinae tamen tenacitas (*ibid.*
3.) divisorem exigit Axungiam, Oleum, vel

Vitellum Ovi, ut Unguentum fiat.

¶. Hinc nec Terebinthinae, nec Cerae, hec adeo creber usus est, ac in Emplastro (407. 8.). Absunt saepissime a Magistrali. Minus etiam convenit Cera altum penetraturo.

¶. Si Liquida aquosa (406. 8. 1.) recipere suadet scopus, haec cum Oleo vel Pingui (406. u. 1. 2.) coquenda, ut aqueus diffletur humor: unde, quod (407. 1.) dictum, & hec valet.

¶. Longiore tamen tritu Aquosa cum Pinguibus quandoque in Unguentum rediguntur, absque coctura. Docet Rosaceum: docet Nutritum: ut constet, bina etiam Liquida, sine evaporatione, sic posse spissescere: at minus id universale.

¶. Praeter Excipienda (406. 8. 2.), aliquando & Pulpae & Electuaria huc adhibentur cum Pingui glutinante permiscenda. Quin tota alias Unguenti massa, Electuario similis, Oleo & Pinguibus caret: ut videre est in Aegyptiaco.

¶. Pulveribus excipiendis (406. 8. 3.) Oleum quandoque solum, aut Aceto junctum, sufficit: quod maximè in Saturninis obtinet. Alias vero glutinans insuper spissius (406. u. 2. 3. 4.) requiritur.

z. Draſtico , inflammantia , rodentia , cautus adhibueris , nec niſi probè fracta lenioribus ; ne vel cutem , vel introvecta corpus universum , moleſtè adſciant .

x. Quae mutandis interioribus dicantur , Mat-terie conſtent penetrare apta , nec nimis te-nace (*z.*).

μ. Heic & consultius eſt , Compositis uti Of-ficinalibus , ſat numerosis , uno , vel pluribus inter ſe junctis , ſolis , aut extemporaneā alio-rum miſcelā ſcopo facile aptandis . Confer (407. ξ.).

η. Caeterum quoque dicta (407. 9. ad *z.* *z.*) heic locum habent . Salium tamen ut frequen-tior , ita Calcium Fossilium parcior , maximè in Magiftralibus , uſus eſt .

424. ORDO idem , qui in Emplastro (408.).

425. DOSIS ex magnitudine partis inungen-dae ſcitur , alia non egens limitatione .

426. QUANTITAS GENERALIS eidem condi-tioni (425.), tum uſus frequentiae & longitudi-ni aptatur : uude ut unciā quandoque minor , ſic alias librā etiam major requiritur .

427. PROPORTIO Ingredientium mutua in-telligitur ex (410. 417.), collatis ad (421. 423.) .
Nota

a. Consistentiam heic non adeo fixam eſſe ,
V 2 quin ,

quin, pro vario scopo, spissior paullo aut mollior obtineat: prout & Officinalia lustranti patet. Mollia magis apta partibus teneris, penetrationi, frictioni, &c. Densiora firmius inhaerescunt, tardius absorbentur, magis obstipant.

$\beta.$ Triplicis esse Consistentiae Materiem huc aptam (422.): Liquidam, Siccam, Mediam. Unde ut Ingredientia magis minusve a spissitate Unguenti (421. 423. &. 427. &.) distant, variana eorum inter se Proportio.

$\gamma.$ Mollia (406. &. 2. 3.), quacunque fere Proportione inter se mista, in Unguentum coenit. Si tamen nimiam metuis densitatem, Olei q. s. adjunge. Terebinthina quid reposcat singulare, vide (423. &.).

$\delta.$ Olei unc. j. cum Cerae aut hujus analogis (410. $\gamma.$) drach. ij. iij. Unguen constituit. His si Pulverem (406. $\beta.$ 3.) addis, Ceram pro rata minue; ut hujus tint drach. ij, illius drach. j. i^s; aut, quantitate Pulveris definita, Cerae q. s. adde; nisi scias, Pulverem cum Oleo ex se cogi in Unguentum posse (423. &): tum enim, Cerā omissa, augere Pulveris quantitatem ad drach. iij, quandoque iv, licet.

$\epsilon.$ Patet hinc, quid agendum, ubi dictis ($\delta.$) Mollia ($\gamma.$) accedunt: manet quippe Proportio illorum ferè eadem, tanquam si haec abfuiscent.

$\zeta.$ Si

¶. Si Nutritum paras ex Oleo & Aceto Plumbi (423. n.) ; aequalem ferè utriusque quantitatem , aut alterutrius q. s. cape : si ex Oleo , Aceto simplice , & Sale vel Calce Plumbi ; priorum ana p. j. posterioris p. f. sufficit.

¶. Unguentum Officinale si pro basi est , ex addendorum consistentia (β.) facile noveris , an & quali opus constitueret , cuius plerumque q. s. adscribitur . Oleum densitatem , Cera nimiam corrigit mollitatem .

¶. Denique huc etiam transfer , quae dicta (410. γ ad λ.) ; quum & heic valeant . Analogia saltem Olei & Pinguium (406. α. i. 2.) in Unguento minus videtur obtinere .

428. SUBSCRIPTIO , pro vario praeparationis modo varia , vel simplicem praecipit Mixtionein , ubi haud opus igne ; vel paullatim confusorum Tritum diu protractum , si Pinguibus Aquosa permisceri debent (423. n. 427. 2.) ; quae Nutritio vocatur , ipsumque Unguentum Nutritum : vel Colliquationem ; vel & Coctionem : quarum quidem similis ratio , ac in Emplastris (411. α.) . Formulam claudit : F. s. a. Unguentum vel Nutritum . D. ad Fictile . Rarius super linteо id aut alutā , Emplastri instar (411. β.) , extenditur : quod dum fit , marginem Vehiculi , ad digitī latitudinem in ambitu , Emplastro tenaciore munire aliquando expedīt ; ut Unguentum calore diffluxurum coērceatur .

429. SIGNATURA , praeter utendi modum , nil habet singulare. Vel enim linteo aut corio inductum , carptisve , plumaceolis , turundis , putamine nucis Juglandis , &c. exceptum Unguen parti applicatur aut immittitur ; vel, quod frequentius , calidum , frigidum , Balneo , Lotione , Frictione , quandoque praemissis , illinitur. Caetera , quae partium delectum , usus frequentiam , longitudinem , Regimen , &c. spectant , Indicatio in casibus singularibus docet. Conf. (328. s. 1. 2.). In Draitalicis , Mercurialibus , Catharticis , &c. adhibendis cautos velim ; ne applicatione crebriore aut longiore Ptyalismos , Hypercatharses , aliave mala creent.